
GOVERNODO 5t<DC

b~q
PARAN~

'~r7-:.=..
!_~YJ'" ,i. ff).
"l.,..-

Diário daJ~stiça
ESTADO DO PARANA

N° 4566 ANO XLI CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 1996
EDiÇÃO DE HOJE

PÁG.

PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL-TRIBUNAL DE JUSTiÇA

PROTOCOLO lia 44.336/95 - VICE-DIRETOR GERAL - I - HOtiOlOGO o julgaOlE"oto de fls. 8'}

uSque 91, por rubricadas;

11 - AUTORIZO a adjudicação do objeto do presente procedImento. nos Ttens 01 e 02,

ã empresa CCV - CO"ERCIAl CURITIB~~A DE VElCUlOS lTOA., pelo valor total de R$ .•.••

314.093,00 (trezentos e quatorze mil e noventa e três reais), observadas as dispos.!.

ções legais;

111- Ao Departamento Econômico e Financeiro para emissão de Nota de Empenho;

IV - Publique-se.

Em 09 de janeiro de 1996.

. DESPACHOS DO PRESIDENTE

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

DIVISÃO DE LICITÀÇÃO

RELAÇÃO N9 03 /96

IV - Publique-se.

Em 09 de janeiro de 1996.

PROTOCOLO ~a 62.183/95 - SUPERVISen DO CENTP.3 DE PR(lCESSI'J1E1HO!)E DADOS _ I _ 1" •••• )_

lOGO a decisão da Comissão de Julgamento de licitações para Obras e Serviços, que

Julgou deserto o procedimento na modalidade de convite nO 135/95:

II - Ao Departamento EconÔmico e financeiro, para os devidos fins:

111- Ao Oepartamento do Patrimônio para as providências necessárias;

IV - Publlque~se.

Em 09 de janeiro de 1996.

PROTOQOlp NR 73062/25-0 - CHEFE ~ PIVISAo 96 CONTROLE FINAN-
CEIRO DO PESSOALL (Assunto: ComunÁ?B o térm~no do contrato de
trabalho de servidores). "1- Autor~2o o processament? da ex-
tinção do contrato de trabalho firmado entre o Tr~bunal de
Justiça do Estado do Paraná e DÉBORA MAC~O, ~IBELE CALDAS e
WALTER JOSÉ DE FONTES, a partir de 10 ?e.J~ne~ro em curso, por
"Término de Contrato à Termo"; 11- à DJ.v1.saoda Folha de Paga-
mento do Departamento Econômico e Financeiro para a em~ssão do
Termo respectivo, pagamento das verbas rescisórias dev~das aos
empregados, recolhimento das importâncias co~respondentes ao
FGTS e à Previdência Social, bem como ~ cumpr~mento das demais
determinações legais. G.P., em, 02 de Janeiro de 1996. CLAUDIO
NUNES DO NASCIMENTo, PRESIDEHTE.-.-.-.- _ _ _ _ _ _ _ _

D5:SPúCH03 DO ?R~SrEl;T3

. DEPARTAliSUTO DO Filo TRllíCUIO

R;LAÇêº NQ 005/96,-

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PESPACHO DO PRESIDeNTE

D.EfABTAMENTQ EÇQNOMrco E FINANCEIRO

PIVISAo DE CONTROLE FINANCEIRO 00 PESSOAI.

RELàcAo NV 01/96

DEPARTAMENTO ECONÔMICO

E FINANCEIRO

1996.

DESPACHOS DO PRESIDENTE

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

DIVISÃO DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO NO 50.791/95 - CHEFE DE GABINETE 00 CORREGEOOR - I - HOMOLOGO o julgamento

de fls. 50 e SI, por mIm rubricadas;

II - AUTORIZO a adjudicação do objeto do presente procedimento, à empresa INOOSTR1A

E COH~RCrO OE HOVEIS REAL lTOA •• pelo valor total de RS 3.479,00 (três mil,quatroce~

tos e setenta e nove reais). observadas as disposições legais;

111- Ao Oepartamento EconÕmlco e Financeiro para emissão de Nota de Erllpenho;

Prot.37.142/94 - JUIZ :JS DIR~ITO DO FÓRUMDA COlfúUlC,'.DE LOImRINA •

I - Tendo em vista o contido no presente protoco-

lado, notadamente do Parecer de fls. 30 a 32, da Assessoria do D~-

purt...mento do PatrimÔnio, designo a funcionária EIDY ELIANi' BRITTO

DOSANJOSvALtRIo, Assessora do Departwnento do PatrimÔnio, e En _

genheira ÂJ.'l'A TERE~.•\ ARA.UJOBRUEL, CR3AJ.8,044-D-PR, Técnica do De-

Pirtamento de Obr<:'.se o Senhor FR.,NCISCOCHAGASNEGRÃO,...4Q Avalia-

dor Judicial da Comarca de Curi tibü., para, sob a presidenci<:1 da '

primeira, compore.GlComissão designada a proceder a avaliação do

imóvel B1 tuado na Rua Sergipe, nS! 179, na cidade de Londrina-Pr;

II - Ao Departamento Administrativo pano. lavr_r O respectivo ato;

In - Ao Depurtamento de Obrl..i.spara os devidos fins;

IV - Cientifique-se requerente e publique-se, Em 09 de Janeiro de

SECRETARIA

EXTRA TO DE Tt:RMO CONTRA l'UAL N. 07/96

PROTOCOLO NO 43.~47/93 - JUlzo OE DIREITO OA COHARCA DE SAO HATEUS 00 SUL _ HOHOLOGO

o julgamento de fls. 776 usque 779, por mim rubricadas;

II - AUTORIZO a adjudicação do objeto do presente procedimento, ã empresa HERKAT E~

GEHHARIA E EHPREENDIHENTOS. pelo valor total de R$ 374.777.77 (trezentos e setenta e

quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e setenta e sete centavos). observadas

as disposições legais;

111- Ao Departamento Econômico e Financeiro par~ emissão de Nota de Empenho;

IV ~ Publique-se.

Em lO de janeiro de 1996.

ICONTRA TO: de prCs~ação de serviços, celebrado em 05 de janeiro de 1996.

\
EXPEDIENTE: Prttocolado na Secretaria do Tribunal de Justiça sob n' 49.761/95.

"
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 23, inciso 11,'"b" da lei n' 8.666/93.

CONTRATANTE: Tnbunal de J~ do Estado do Paraná.

CONTRATADA: Higie Serv Limpeza e CoDSefVação Ltda.

OBJETO: prestação de serviÇOS de limpeza em geral nos prédios ocupados pelo
Tribunal de Justiça do Estado do Paraná

PREço: valor mmsaJ de RS.22.542.88 (Vinte e dois mil, quinhentos e quarmta e dois reais e
oitmta e oito centavos).

CUSTEIO DAS DESPESAS: datação orçatnent:ária do Poder JudicW io para o exercício de

1995, atla ••.• dos sub-clemattos 3132.15.01 _ Serviços de
Vógilância. A...eio • Hig; ••••• _ ""'I'COhado. pcIa

nota de ~o n' 5621/95, EmItida pelo Depart3menCo

/96RELAÇÃO N' 02



PÁG. 02 DIÁRIO DA JUSTiÇA CURITIBA, 3" -FEIRA, 16/01/1996

QUINTA cAMARA CM!L
(""A I o[N";fMA!'lrN., ,0,1-.,..,,(IA _P""I,kN~e

CIFJw ••••.CW"'lIR,' NAMI'"
rtR [~IARrE t.£(>Ea:If" o
r..u, lAn, •.~I.'~r'N-l'Hifl AMARo•• ,
•. ~.-r' •. ro..-r,.•<=<, ' •• f".
I~I""TA'-"'EPA',

gXTACAMAAActvEL
C~ HEl~ I EN'oElHA~I; _ h•.,,,..,~~
(OÓI RlJ1 FEJ<NAI("'loE OUVE""A

- Sei. -o., l_o lop.'. - Pnm_ •• r.tc ••.•
5"" fens do m',

04
05

..05

..31
.48

TRIBUNAL DE ALÇADA

ATOS DA PRESIDÊNCIA

SECRETARIA

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DEPARTAMENTO ECONÓMICO E FINAN.

CEIRO

PROCESSO CiVEL

PROCESSO CRIME.

SERViÇO DE PREPARO ..

SEÇÃO DE DISTRIBUiÇÃO

PREPARO E DISTRIBUiÇÃO.

DIVISÃO DE REGISTRO E INFORMAÇÓES

SEÇÃO B

COMARCA DA CAPITAL

CíVEL

CRIME

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PA.

RANÁ.

CO'JSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO pú.
BLlCO.

CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO

SUMÁRIO

SEÇÃO A
PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL

TRIBUNAL DE JUSTiÇA

ATOS DA PRESIDÊNCIA ....

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DEPARTAMENTO ECONÓMICO E FINAN-

CEIRO 01 ..

DEPARTAMENTO DE PATRIMÓNI001

SECRETARIA

CÃMARAS CiVEIS

CÃMARAS CRIMINAIS.

SERVIÇÇJS DE PREPARO.

SEÇÃO DE DISTRIBUiÇÃO .

DIVISÃODE REGISTRO E INFORMAÇÓES

CORREGEDORIA DA JUSTiÇA .

CONSELHO DA MAGISTRATURA.

ESCOLA DA MAGISTRATURA .

COMISSÃO IN1ERNA DE CURSOS E PRO-

MOÇÓES,

COMARCA DO INTERIOR

CiVEL

CRIME

EDITAIS JUDICIAIS

CAPITAL .

INTERIOR. .. .

DIVERSOS .

SEÇÃO C

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

JUSTiÇA ELEITORAL .,49
JUSTiÇA DO TRABALHO .51

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO.

JUSTiÇA MILITAR .

JUSTiÇA FEDERAL 56
EDITAIS JUDICIAIS.

CRUPOSCMJS
S". "O ••• A1c•••• R••• d. ".ndo"

r~B~~~.cÁMA--.BM~~
"E ,"JlAfl"'-::,- rE~A',

~GRUPO~~~CÂJl.tA.M~Çtt~l~
l'E j. lEP,; A';. FrfJ,o,~o

~~f{l!f9.:~j: 7...::,Ç~~~.çJ'tf!~
l'f ~'.".HA H:If,'",';

.~~~~;.'~~;;~~E'c",r' •.~I",F.H"
I"" ' ~, I '., A, ••••• ,.f ••,~.'
'.l::'l «,~'.r[f"A';'

[lR f YJtI I , REMA- F', •. ,(1•••~~

CP.••••.MUlõ-lEIPI. fllf{
(>Ilf.lAMl'.fjf,'A'.A
(>I< ElI '.' ~llA
l.>k P<lT'of.l[oEMAI.EV"
r.of.i (A",*~.'. M•••.•.••J1E.,
r~ r."AN(o€r.U~A
VWAC.' .•••••I-iTAT •..•.•• of.l'

""GRUPO ,""I! I" CAMARAS CtvEIS
;"l:~' Ifl-l' •••... IEJ.<A.

l""A;,"f,.ttl"~I,~r,'P,'I"l, I"K''''''I~'.
I ,li 'll-',-~,r., o{""~.I"'"

I"" ~ofV"'N I '~f.'.
l>l-<r..••., ACl AI'~I .r", A"J' IAI-'I
(<fi Af./vAlt" ,rflAAlvl
I'R' rr"., ,AI-.tt •.•.•• f;'T

(>l-<Al"~. (1.t_'.IA, f" d.
(or<l--',Y''.~.A"*,"'I"<"

[>foi'1£ i-I ( •• II"'.A[ VE',. I'" •. " ••••~I.
(lI.I ", lAV. ,VAI f I'"
(>foi',lf~C\'M.*JA
l'fJ r,j( "'i<' Ill,I'E"'A
(>j./ ll_'l fZ,o,r.;r'f '1'Vr_.~
( .••. fi' ~.: I .'.(0(11" u.
C.I-/ , I l:",,(,A .•. ',A
r'f.l'fIE.r'Lr~*'''''''A

~-EC:~::';fÇ~:~~~RAS CRIMINAIS

[11~~!ft&~~,f!~INAl.

(<fi ~.-"'"' I f.flIJEIf.'A
I';" l'llo, L'AI< [.E lJl,rl/f •••.
{oi•. lo' ~lF " •. [0[1.1' •••••

S.I. ""O•• Au,do foljo-
'riIlNU', H jf,OA'.

~~~C.~Ai •.~~ .~E,I~~INAL

1010'(11 ,~':A
(.~' J,IoI'1 ;('1 MAf 11"
twr.IIj"'I/i M'.,~
Sal. "O•• Co.l. Pinto'.
'A ••..•IA .. II ""A',

7f~fEj~,~.~.~l~~~et=
(lI.I '. lAV.'V"1 El'"
[11.' , 1'- Elo, 'C'''' '.I.VA

[oE.' I 111'( !>F.r~ llI./, """,A

Sol. '.0 •• Poch.co JUnlD'.'
rEI<';A'.FEf.'A.,

fbUMTt{í~flr'tW:<l~~~
rlQ $..-A••.• ' ••,£<"A';A
(>foi, AMr''''.MAR'lllf~.
lIru " •.~ HlrAT,'/lt'Li'
S". '.0 •• Poch.eo JunID'.'

l-llllNrA',. FEIIo'A'.

CRUPOS DE CAMARA CAJMlHAIS
S••• "D ••• Ale•• t. R.I' d. M.e."""

l~£C,~,~R irfttA~AMARAS CRIMINAIS

r ~ MA~'lt, I-'AII _ I'I~ ",l"'~~
1.wA. r ~ N1' I MArd'l, AIJI.'~ 'A
I~ Ml~IIl'"Af<oAM
IlI.I \ \UIA~t< •..•

(Jl .••••.•.l( ~ """""I) NA'" ""
(oi< {.'Ar.IF. Mft* 1Io'()'.

IlI.I • LA, r, ,rI, • ~Ullli"lll • "'M"r.,."
(~!lo>NAli";' H,MAN

2" CFl:UPO - .2-l! "CAMARAS civel!
~lt" ••.. n"A'.
14./ Ilfl~'lN<.[II1A~" I'I~ ,,1•••~~
1 tU r"'I~ Ffr.r'IAN[ ~'[I[ ,~ 1\'( li-A
liP, '''''rot.'''' ".1 [vfi
I'" 1-4-<'".f. lft-l
I IR AlH, If~,1ALV('. (~'I'I-'A(~ I."'~'
(o(? EJ,'A, lE.' ME' .•' IA';

(oE.'H'''''~AI,('' I V(JAL [0£' (lVflf<A
(ofJ Mr.q"'E', lEITE

]" GRUPO" JO e r' cAMW$ clnlS
rE .1".I';'I'<IA'd EIioIA'. •••

I-U II '~I_r.r~ I I 11 .r, I';A r~ ••. ,<:It',~••
(oU IVA.rll" ""'r, 'lI: r"
t*, "'" r,(. ~~'oA[~ AI~~ •• 1/\'. A"
I~I ( •• Mlt-••• , ", l'lA"'-'A

[."" ll' '''~"""IIfOoE'
Iof.! w"'l/'fM/l'fLIIII'Ar,," I,A
1,l<l(+IIIJ (.f MA" Ei"
[ ••••MIt-llfll'[:',' 'AFlH<'

SÊIIMA CAMARA CtvEL
C~ lEi.lNA~".l LIJ'.:T,)~, I _ "1" .<l~,~~
[IR ME~(t d'l\ A [lE AN.""'- 'A': A"
[oR .••••.Al[€~.1iRLlllC'A~I" HA

C~ M1"I'El~'E';':.IIArlll~'
:, ••••1, •• '<,'I ••P,,~O
'ooE',III'-,()A'-,.FElF<AS

OITAVAcAMARAdm
[~ RAFAEL AlJI"'bTtll~A',',ETAI'l1_ ""$ ,(lmu
(oR AflVAl(lIt',TElAAl.ve~.
roR <ERí.~IM •.f:NHART
[ .•••••.(H.' f:MAf.lIAI E(, f H

• , •••• 'C '.'. f' "r •••c.) .~.,," ..
'-E,.III',('A' .J.Ejf,OA<;'

GRU~,~~P..!1t~~Jf:t~~C'!!S"'Jl'_
1~GnUPO- ,. r. 50 CAMABAS CtalS

" "J< I~.t••. I~.-Á

!~GfWPº : ••~ E 8"'.,ÇAMARAS ClvEIS
~.E.-l.lEk'.A ... i'[f~A~. •

GRUPOS CRIMIMAIS
s•••"b ••. liem ••'"M.e.do~

e.11B!.I£..Q.:C E~~..BM t;B1M!NAIS
l'E 1"'llJA""1A' •. IEJ,fA~,

~~Q.:r. ~!'C~BM. CRI~!N~I~
rE """I)"'"'IA •.•• rE •.••A<;.

6ACA&~:Tlfr:;1$itfOO
08S: ,) ''''CIO de C""' .., .•., (-:'- .. ~ ••••o"..." o r••.•opo ""
r.. ."'"'' ''"',., •.••., R•••••(k,. H"'''' •.••...., ••-:lo.,.- •• c, ••• ()o 0';-"
<Jo •••• V":b •• , ~" ••'.'kf( ••.•.".~I(t l.,.jI" •••.~ ~ v'" 110(••:. (!,
• "' •• Ó<!", 0141 •• , •• 1 'lI,Mlrno •••

li,.. T".".,N-tlu

t •••'. M.l",' ~"l!

C''l, N, ..••• ""M •••'
["". AI .• ' P,.'I, •• C1

[I ••. T.Kj,o'I' " I.,
( •••.; A<.'\o:,O'- "'~
[ .•....•.••." •••fi,.,,,,,, c..,.•."..•
[.. M. "~",, ,1" lO'y'~,

I",. r:- "h.'r •.•roI",t,.
[ ••• T",1l.1"11M
I '.. A,~.".", .~, .• I.,~.,.j
I 'o' .1" II..n•• , "oi,

ÓRGAo ESPECIAL
I',. fh,,' '1"'1, "" ••.,~"

f', ••.",,,,,,,,

(,., 1-'0,)1,~,I ",,"~,
(, •. ~'Io." ( Kr,I",
('9, ADo~,"",t4'J'''''

{li' l""l'''_.
( ••• rlo"l, '''' •••,','
(oE • ,,,, ••••••••• 1',.

(... A<k,~~.,r •• , ••• , ,
('H ,~,,' .r".,I •. I:
I'•...•.•. , .••••.,""

t ' •• I'." I''''''.n,
r 'H "''I' r '"'l ••• ,

I'" ,,\1.1,~.I.'d.".

TRIBUNAL PLENO

''" I~.". ,~. r, , , •••...,.r.. ". ." "''" .,~", ....~~~.. , '. .,. •••~ r".'l",'I,•. I" ••• ,1 ~,., .•••
r." M".~"",I •• '"V'~,, ,. h••,,' ,. I ,~, • ,.' 1." •.•.,."1-",.,,,, '. AI~ ", ", ~~'t'..1 ". r'"II,l •.1I<.o,. l.~,:'o' . ". A,l."." ' .., . d••./,'",,' r, •••I, I "'.~" , ". ",., .." '''.",,, ..',.• • ,fjo,,~o.' ~'1;' ". ,~. \<1 .••,.. A<Ir"N",I'",~" , (,,. I .~"'" r.,~t'"l 01f/o'l"". ,~o '(".~, .• ~ ". ""'lorl'",,,~

" . .,•.•.....•. ,,'" ,.. N.-(<v, L,a". L'Jll ~'II'II"n, l,. \'''1('1 IlrJII"",, ••,.. ' ..'" F (.~Oo" , (I •. T,""flOI 10&0"'''(lI: .••••.•,...,., r.ool".,~

" A,"1'l1o l.rt .••(I~ . 1'00 "'0 1'0.>11"
l •• A'(Of'Oj.orr.e (I" ~""',,,. M ••,,,,. [("C,.
l'. ,,,,,,.<'.,,,'10

" . ." ••"I •. M~I,. ,. FI••.•y E I•••.•• r ••••, "of1",. A_., I' ",1"<,,
[ ..• 1••.••.•""1.

TRIBUNAL DE ALÇADA
~352.2725

PRIMEIRA CAMAAA CtvEl
(,;:,. M~f""'~AII "", "I.~~~
{oi< MlII'~'~A~AM
C~ l'I'.t-lAPeA<;

r,R "" •••.~ALr'',1 H'" MA',
'. ~,1''''. A,.@'I<"!''''.:'
TlJ<<. .•••• FEf<~ .•

SEGUNDA CAMARA CIvEL
(,!'ll' Ml£ll'ln, lEvE _ Prto,dtoiJe
[1Q EÇoAfLE',ME'.'JA'.
CoR FE~AJ,(\o. V(,Al r £, (IVE~A
{>P M!of<AE<;lEITE

~.~,"'(,"'" Co I, f',,~..'
f,u~rA .•.•FEPA:>

OE~M8MCAOORES MEMBROS DO CONSelHO
DA MACISTRATURA

(0£. N111>.E'.C.,r~A'.' "Nr" riie'.(IfNre
I.e'", lU, ;.,~,h.',," v~rl'''''E'.lf.fNrf
10{-' '.,(tr'/f':AI'I'A -, "r.I'I'.lI"oW
(o['.IIA' 'H.-r~ ""'fl"
tt'. WA(r[J.-j"'k'.{,' •••r.I.~J"

toE "r,'.f.l"lAll~l-'
('I Allll ••••••. ' '~'.L' (,/\' 1l.lfA
I'" AI1A••'rU.l"~A1.,,,f'~llrq,, I

J£ACEIRA cAMARA clvEL
~ IVANf\I ""ri 'lETll. r~", Idf'<~••
(oR 1~~"j<","'RAMlNA

['R' El~".'''•.IAR''E''
[,R U",'IR [of.MAl El'"
• ~,'r,,. "c>I.t~I~'"
TU'-'.A'.H:J.A.

qUARTA CAMAM em
(""A r.EI ••••~,o,.••I, ~l' ,.r,'r<rf .• h~.•oI•••~••
l"" 'fJ-t<.jo,I-"o(~~t' •.

(oE.' ("'VAla,~'('.

C>f'lf.,lIf' '''~A',.~r<.~"
~.~.1'~A,~~.,"••".
''''~'A'.rEI'o'A'.

Sala '0., Clot.ria Portugal"_ Prima"•• I.re.ira
6"" f.irn do m's - ConlenclOsa- S.gund •• qu.rI.
6"1. '."as do miis - AdmmistrebYa

1A. I "I' .,., .•••~" -'~rr .", _".J n" I

IM.,r .'r •• tAAr•.•. "JA. ~'H', .lfl<-~',. ,.l •••~.
1"." ~'AfI'.~jlo,.~.~ ..•• H.AIVf' • v, .•• I, •• ", ••••••
IMAl!, •• 1-',.I'! r.r.II', ~.ll h.AI _ ',~, ,~r "'"

OBS Hora"o ,aglmlntal pa,. inltlo du ,anO.s

oldrnarlU 13.30 hOlu

. '
- S,.Ja.0., lU'.5 B•.••~lequ. _ 5"" r.ira, do m's

CRUPO DE CAMAAAS CRIMlNAlSq;

O., PIinIO Caehub. - Pr.Sld.nf.

O•• lans C'5ar
O., F'.rlas Oh.•••wa \"
O •• Adolpho P., ••••

0.5 Martm, RlCei
Ou Na"a, da Maio

Da' TadauCo,t.

O., Tro~_T.II."

2. CAMARA. CRIMINAl.

O., PIinioCaehuba _ Pre,id.m.
Das l.fIZ C.s\r
Das MarIin, Ricei
Das Trolt. T.II.,

,. CAMARA CRIMINAL

Das Freitas Oltv_. _ Pr.,id.nt.
O., AdolphoP.r.ir,
o.s Naner d. M.lo

O., Tadeu Cosia

- S.-l. -O., Clot","o Portugal" - Pnm."a .1.fC.II'.

4~ r.nudom',

RI050
RI 100

RI 006
RI009

.ill
.. DI!PNmUIEN11JDE IMPRENSA

OFICIAL DO ESJlUlO

~NIO S .••.•• lHElROS
Diretor GelaI

JOS~ C. JABUR

Diretor~o
Ru.dos F~I. t54S(C-.I)CEP 80035-050
CIiIiQ Pomlrt> 1182- CEP 80001. 910
FONE: 352.2311 DnlJ))
PAaX: 352.2477. (Inrorm.6nj

P.o: 25So201. -(G«'"':1II Cornen::l.aQ
PAX:JSJ..430J-fI'rotoc., •• dU""""'e

p~r_ ••• cM""'nll)
, RI 170'>0

RI lO;15

RI 550

PAGNA

IoE •••.PA(>NA

CUSTO1'._0 MCOlII.

•••••••• 1\,.IU.S

DURIO tJ#1CW,...ow.lO DA .AJsnçA
s.m.<D0II5..-n, ••.•• 1-'lDO,~" RI '>000
s.m.~a1C_r ••• i~PO ..t-oI, RI 16000
..,.... s-n ._~ ~ RI 100 00

M.IoIICom '_'Ia POSUO RI 31000
D&AlIlfO0fICIIIl0L DO......c.1O DEC~ .•

_ •••S-_........ li JOI>I)
S- ••••C__ •.••••••• U 1400<'

Jo.oIs..-. ••,..... U lOOO
•••• C __ ••• ,... U2~ono

NAEtOSAlU..IOS
DINtIO an:w.. 0IAR.l0 DA.AJSTlÇA
0UlAI0 DO.......-aPIO DE cutrT'lJA

!>•••••••••• "5lIpoo;t.ti

Com''''''S!oIIPO<,(il

fOlOCOf'U.S

f_o Qf1c,•••. \hd-tde

fOfTft>tlO Oo..,oOt,(, •• lhd_

o.s ClAUDIONUNES-OONASCIMENTO
Pr.$Il:i.nt.
o., OSIRrSANTONlO JE$USFONTOURA
VICe. Pr."d.nl.
o., SYDNEVDITTRICHZAPPA

g:;':r~GAiVT~~kc'MENTODA c:aST ASCHON
0".10'. Gela!

RELACÃO DOG 6ACAos
JULGADORES DO TRIBUNAL DE .JUSTICA,
SEUS DI!:&EMBARCADORES. DIA DA SEMANA E
LOCAL EM QUE SE REUNEM

1"CAMARACiVEL
O., Oto Sponholz _ Presidente
De' M..,Wlhillod. loyola
De' PechecQ Rach.
Ou Ved.1 Coelho

-S.l. ODesCost. B&lIos' -l<s I."n do me,

2" CAMARA CIVEL
De' Roneld AcclOly - P'.1.,denl.
Rei AI•• !,,~UCfl

ts:~~~~r:.:sF.In.ndes

- Sal. "o., Cost. B.,,'o,' _ 4~, r•••u do mh

J" CAMARA cJVEl
O., Abr'hao M'9uel- P,."denle
Oe' SIlII.Wollf

B:: ~~~u~~~~o

- S•• "O.,.'uial B.""'acque _ J'"s f.llu domi,

C' CAMARA. elvEL
O., W~,onReb-.:k _ Pr.sldente
O" TrollWlo Netto

B:: ~~~oB&,"~:,C::t:L°.
- S.I. ODes I",n e •..•.da<:qu._ 4;' r.n,u, do ma,
S. CAMAAA CivEl
O., AntonioCatlo, Seh••bel_ P,."denle
O., MOlle. Gt-n •.•• ,
O., l.JI'ysus Lope,
D., C.,tas Hoffm.",..

- S.I. 'Oe, LauroLopes" -)'$ r•••" do ma,

,. CAMARA CIVEL •
O., Ac:C~lO CIImbl_ Prelld.'lte
De' ClotltlO POrlUCJaI N.to

8:~~:~:~~~.m
- Sal•• O., l.u<o lop.'. _ ••"" f.".,. do m',

I GRUPO DE cÀMARA$ CtvE:1S
O., Abr.enio MigueI- P,.sidetll.
De, Oto SpoMolz
De'. SiM! WoIff
0., luiZ P."oCli
De, M.-.h60 ~ loyol.
R!: ,~~Jl~o~eh.
ts:, J;;, &rao

p~.~t:;ec;~~::,':'~~-IM'

II GRLPO DE CAMARAS clvEJs
0.,. Ron.Id AcCJOlv - P,.,ldfill.o., WilsonR.b.\
o., rtoiano N.Uo
o., Abil' Piabtuc:ci~::.5;0t£ Carnewo

ts:: F~sl_'V:~,;~.,
- s •• -De, ClotarlO portugar _ S.gund •• quart.
5"" f •••••• do tnh

TRIBUNAL DE JUSTiÇA
PABX 352.2125

FAX 254.7222

"



C U R I T I B A . 3 " - F E I R A . 1 6 / 0 1 / 1 9 9 6 D I Á R I O D A J U S T i Ç A P Á G . 0 3

Ecmômico c Financeiro da Secnnria do Tribunal de Justiça
em. 29/12195.

FORO: Comarca de Curitiba.

CORREGEDORIA DA JUSTIÇA

PLNaI.o JUDICIÁRIO

ESCALA SEMANAL DO PLANTA0 para atender os casos de ha-
beas-corpus; pedidos urgentes de prisão preventiva, de
arbitramento e prestação de fiança, de liberdade provisó-
ria, de busca e apreensão domiciliar, de prisão temporá-
ria, bem como conhecimento de prisão em flagrante, desde
que tais matérias não se encontrem sob a competência pre-
venta de algumas das Varas Criminais e internação provi-
sória de adolescente infrator.

SEMANA DE PLANTA0: 18/01 a 24/01/96

das taxas das associações;

e) o quadro eslatistico deve ser preenchido,

referente ao periado compreendido enlre o dia 30 de agosto de 1993 até o dia 16

de fevereiro de 1996 e as relações abaixo de lados os feitos;

1.1 - Escrivania Cível:

a) de .todos os processos em andamento e ainda

não sentenciados, por ano de registro. mencionando o número dos autos. o nome

das partes, a natureza da ação e a fase em que se encontram;

b) dos autos em poder do Doutor Promolor de

Justiça, mencionando o n o m e do Promotor e a data da respectiva carga;

c) dos autos em poder dos Doutores Advogados,

mencionando o nome do Advogado e a data da respectiva carga;

d) dos autos em poder do Doutor Juiz de Direito,
mencionando a data e a ftnalidade da respectiva carga" bem como número dos

processos cooclusos para sentença e para despacho;

e) dos autos que se enconlram aguardando

conclusão ao Doutor Juiz de Direito, para sentenças e despachos, com os

respectivos totais, mencionando a fioalidade respectiva e a data do último ato

praticado; nas relações supra deverão constar somente o número dos autos e a

natureza da ação;

P O R T A R I A N " 01196

Das 8:30 às 17:00 horas, nos dias em que houver expe-
diente forense, o atendimento será feito na CENTRAL DE
INQUÉRITOS, localizada no 1; andar do prédio do Fórum
Criminal, na Av. Cândido de Abreu n; 277.

Das 17:00 horas às 8:30 horas do dia seguinte e, ainda,
nos dias em que não houver expediente forense, o atendi-
mento será feito pelo serviço de Plantão Judiciário, que
funciona junto à CENTRAL DE IHQualmTOS.

JUIZ DE DIREITO:

ATENDIMENTO:

Dr. ANTONIO LOYOLA VIEIRA
f) das audiêocias designadas a partir da última

realiza~ mencionando o número dos autos, natureza e atos a serem praticados

(número de depoiroentos pessoais e testemunhas arroladas);

g) das Cartas Precalórias recebidas e ainda não

devolvidas ao respectivo juízo deprecante, mencionando o seu número de

autuação, data do recebiroento, fioalidade de deprecação e o estado em que se

encontram~

h) dos livros em uso no Cartório, observando

desde logo o cumpriraento do disposto no item 2.1.\2 do Código de Normas da

Corregedoria Geral de Justiça, ou seja, lavralW1l dos termos de abcrtnra e

encerramento pelo respoosâvel pr,la Escrivania ou Oficio, e rubrica das folhas

dos livros de sua serventia, bem como providenciarão ainda o visto de Juiz

abaixo do termo de abcrtnra. .

1 2 ~ Escrivania Criminal:

U Excelentíssimo Senhor Desembargado~

SYDNEY DlTTRlCH ZAPPA, Corregedor Geral

da Justiça do Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20,

Ineiso m , do Regiraento Interno do Tribunal de

Justiça,

a) de todos os processos em andamento e ainda

oão seoteneiados (excIuidos os proouociados), por ano de regislro, mencionando

o nUmero de autos. o"nome do réu, a natureza da Infração, a data em que foram

iniciados e a fase em que se encontram;

b) dos processos pronunciados, ainda não

julgados, paralisados (aguardando intiroação pessoal ou prisão], por ano de

registro, mencionando o número de autos. o nome do réu. a natureza da infração,

a data em que foram iniciados e a data da pronúncia;

1 - Foro Judicial:

1 - tomar sem efeito a Portaria n° 90/95, publicada

no Diário da Justiça do dia 08.01.96.

a) Titnlo de nomeação;

b) Cópia do Boletiro Meosal de Moviroento

11 _ determinar a realização de Correição Geral

Ordinária oa Comarca de Marialva - Vara Clvel, Crirainal e Anexos, marcando o

inicio dos Irabalhos para o dia 28 de fevereiro de 1996, no Fórum local.

h) dos autos em poder do Doutor Juiz de Direilo

para sentença, mencionando o número de registro, o nome do réu e a data da

respectiva carga; •

c) dos processos em andamento (já constam da

letra ~'a") de réu preso provisoriamente (flagrante, preventiva, prisão temporária

ou pronUncia), mencionando mo número dos autos, nome do réu, a natureza da

infração, a dala em que forao. iniciados, a data da prisão e o local onde está

preso, bem como a fase em que se encontram;

d) dos processos em andamento Uá constam da

letra "a") de réu afiançado, mencionando o número dos autos, o nome do réu, a

natureza da infração, o valor da fiança e o local oode está depositada;

e) dos autos em podel fio Doutor Promotor de

Justiça, Dominando--<>e mencionando o número de registrL, o nome do réu, a data

da re~pectiva carga e a fase processual;

• \ f) dos autos em poder dos Doutos Advogados,

menciot~ando o número de registro, o Dome do réu e a data da resp:"ctiva carga;

, g) dos autos em poder do Doutor Juiz de Direito,

para despacho, menciooando o número de registro, o nome do réu e a data da

respectiva carga. •

-RESOLVE

~ Nessa data, os Senhores Escrivães. titulares ou

desiguados, dos Oficios de Justiça, deverão comparecer ao inicio dos trabalhos,

levando, cada um, o seguinte:

Forense atualizado;

c) Relatórios especiais para fios de Correição;

d) Comprovantes do recolhimento do Cooprevi e

i) dos autos que se encontram fora do Cartório,

para outros fins, mencionando quem os retém, o número de registro, o nome do

réu, a data da respectiva carga ou remessa e a fioalidade.



PÁG.04 DIÁR IO DA JUSTiÇA CUR IT IBA , 3 ' -FE IRA , 16/01/1996

1.3 - Escrivania da Intãncia e Juventude:

As mesmas relações rcferid:ls no item 1.1.

1.4 - Escrivania de Família e Anexos:

As mesmas relações referidas no item I. I.

a) os Notários e Registradores deverão organizar a
relação de livros de seu oficio, comparecendo ao Edificio do Fórum às 08:30

horas, portando consigo titulo de nomeação.

b) os Escrivães Distritais comparecerão ao
Edificio do Fórum às 08:30 horas levando, além do titulo de nomeação, os livros
do Cartório em andamento, bem como os imediatamente anteriores da mesma
espécie e os encerrados após a última Correição Geral, bem como deverão
apresentar os 10 (dez) últimos cartões de autógrafos utilizados para o
reconhecimento de finna.

c) os Notários, Registradores e os Escrivães
Distritais deverão observar quanto aos livros as recomendações do item "h"
supra, referente à Escrivania Civel, respeitado o disposto no item 8.1.1.2 "c" do

Código de Nonnas.

d) os Oficiais do Registro Civil e os Escrivães
Distritais deverão apresentar os comprovantes de comunicação de óbitos ao
LN.S.S., Unidade Sanitària, M inistério do Exército, Tribunal Regional Eleitnral e
Boletim Trimestral do I.B.G.E. e 20 (vinte) procedimentos arquivados de,
Habilitação de Casamento e Tenno de Alegação de Paternidade. Outrossim,
apresentarão comunicação de Óbitos de Estrangeiros à Policia Federal. .

e) os' 1ficiais dos Registros de Imóveis, Tabeliães,
Oficiais dos Registros de Títulos e Documentos e Escrivães Distritais deverão

exibir o comprovãnte de remessa dr leclaração de operação imobiliária.

f) o Oficial do Cartório de Protesto deverá
apresenlar o extrato bancário da conta "Poder Judiciário" dos últimos 06 (seis)
meses.

j) dos processos de Execução de Pena Privativa de

Liberdade em Regime Fechado, mencionando o nome do condenado, ~ espécie c
quantidade da. pena impost~ a data do início e o estabeleClIDento de

cwnprimento de pena;

11) dos Inquéritos Policiais em 'tyldamento.
mencionando o número dos autos. a data e natureza do último ato praticado;

o) dos Ih'Tos em uso no Cartório, observando as
mesmas recomendações do item Uh" supra, referente à Escrivania Cível~

J) dos processus dC,Exccu\':iu de Pella Privnlivo de

Liberdade em RCbrimc Fechado, mencionando o nome do condenado, o valor da
multa, a data do trânsito em julgado da sentença" os prazos de pagamento
integral ou em parcclas;

m) das Cartas Precatórias tecebidas e ainda não

dc\"oh,idas, mencionando o núrnéro da autuação, a dat~ do recebimento, o juizo

_d~preca.nte.a finalidade e o estado em que se encontram; 4

1.5 - Oficio do Contador e Anexos;
\ 4 - Diretor do Fórum'

a) dos autos em poder da serventia para

elaboração de conta ou câlculo, esboço de partiUla ou sobrepartiUt3 e avaliaçào
(mandado ou autos) mencionando a data da respectiva carga;

b) dos Livros em uso no Cartório, observando as

mesmas recomendações ou item "h" supra, referente à Escrivania Cível;

c).os Cartórios Distribuidores deverào apresentar

quadro estatistico de todos os atos lavrados referenles a distribuição de registros
imobiliários, de escrituras, de titulas levados a protesto, a partir da última
Correido.
.•••••••,•..•..••.•.,0 -

O Doutor Juiz de Direito Diretor do Fórum deverá
providenciar o comparecimento, às 09:00 horas, no Fónun local, de todos os
JuÍZes de paz e seus'suplentes. munidos dos respectivos Títulos de Nomeação,
para serem verificados, bem como apresentar a relação de funcionários da Justiça
em atividade na Comarca.

Rcrneta.sc cópia ao Doutor JU lz de Direito da
Comarca, com a recomendação de serem public.ados avisos que os
jurisdicionados fiquem cientes da aludida Correição Geral, bem como deverá
orientar e fiscalizar a elaboração dos mapas e relatórios exigidos.

Autue-se .

2 • Oficiais de Justica:
Publique-se.

Os Senhores aliciais de Justiça deverãn
apresentar relação dos mandados em seu poder, mencionando a vara de origem, a

data do seu recebimento e sua finalidade.

Cumpra-se.

Curitiba, 09 de janeiro de 1"96.

3 - Foro Extrajudicial' SYDNEY D1TIRICH ZAPPA
Corregedor Geral da Justica•.

o....- P_O_D_E_R_J_U_D_'C_IAR_'_ '_O_E_S_TA_D_U_A_L_-TR_IB_U_N_AL_D_E_AL_C_AD_A_- ]

Atos da Presidência
Financeiro, com as vantagens previstas em lei c durante o perlodo de férias do'

titular.

Curitiba, 8 de janeiro de 1996.

PORTARIA N.14'J6

o Juiz Presidentedo Tribrmalde Alçada do Estado do

Paraná. usando das atribuições que lhe são conferidas

por lei, e tendo em vista o contido DO protocolado sob

D. 0474/96, resolve:

~~~
Aatônlo Oesir Goaç.lves
Presidente em cx.crcfcio

PORTARIA N'IS/96

DESIGNAR

•O Juiz Presidente do Tnbunal de Alçada do

Estado do Paraná.. usando das atribuições que

lhe são conferidas por lei. resolve:

Cristillae I'"iemietz, matricula D. 5282, Oficial Judiciârio nível 6, do Quadro de

Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para substituir Mauro Borges de Macedo. nas

fwtçôes de chefe da Divisão Financeira de Pessoal., do Departamento Econõmico e

DESIGNAR

os funcionários abaixo relacionados, para secretariar as sessões das Câmaras e Grupos deste



C U R IT IB A , 3 " -F E IR A , 1 6 /0 1 /1 9 9 6

Tnounal ficàndo. em conseqüência. revogadas as disposiÇões em contrário:

D IÁ R IO D A JU S T iÇ A

o R D E M D E S E R V I ç O N. 12196

p Á G .0 5

ÓllGÃo JL'LGADOR

PRrI.lEIRAc\.\fARACÍVEL

SlDJNDACÂMARACÍVEL
TI'RCERACÂMARACÍVEL
QLiARrACÂMARACÍVEL
Ql;WfACÁ\fARACÍVEL

SEXTACÂMARACÍVEL
sEiNACÂMARACÍVEL
OOAVAc\.\fARACÍVEL

f'RrI,fEIRACÁ\fARA CRIMI1'IAL
SEUJl\DACÁ\fARACRIMINAL

1ERCEIRACÂMARACRIMINAL
QlJARrACÀMARACRIMINAL

ImuroDECÃMARAScivEJs
UGRuroDECÃMARAScivEJs

mmuroDECÃMARAScivEJs
IVGRL'POIJEc\.MARAS civEJs
Imuro IJECÃMARASCRIMINAIS
Umuro DECÃMARAS CRIMINAIS
CAMARAScivEJs RElJ'NIDAS

c\.MARASCRIMINAISREL'NIDAS

SWlEfÁRD
SJr.1a li G. da Silva
MariaDaa WoIff

ama ReffuCdmski
Fà=nAMo
CláudiaPn:VG Mala

~ LuizMalln&deAmlijo FiIbo
Rdum Rmms RóBio
PauIoO!= Ba:bmann AMo
CaiaYmn

AIboMariaKaula

O!=CoeIOO Fm:s
Jarn:s li de ()!M;n, Maa:d>

Sroair Zadná MaqIadt
Mán:ia_de~
RmaIdoLem;

L..im:rGq>aro MRs

8<nxtitoLaJ:modeSa=FíIho
CdsodeMnxlo ~

O!=CoeIOOF=
O!=CoeIOO Fm:s

!lJIISI1lUIO

SroairZadnáMaqladt
Gmike G.S. Maaos
Cláudia PrMli Mala

ama ReffuCdmski

PauIoO!=B.AMo
CdsodeMnxlo~
SJr.1ali G. da SiIw
AnaPaulaK. A R daCasla

Maria0r0Iina AIi<:eMau

Rdum Rmms RóBio
8<nxtitoLaJ:modeSa=FíIho
Gmike G. S. Maaos
CláudiaPn:VGMala

Gmike G. S.Maaos
ama ReffuCdimIci

Maria Daa WoIff

~ 1. MOlosde AmIijoFíIho
CaiaYassim
Mán:ia_de~
Mán:ia_de~

o Secretário do Tribunal de Alçada do Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por lei, e tendo em vista o contido no protocolado sob

n. 044 ]/96, resolve:

TRANSFERIR

as férias legais alusivas ao presente exerci~io. escaladas para o corrente mês, de

Cristiane Niemietz, matricula D . 5282. Oficial Judiciãrio nível 6, do Quadro de

Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pela Ordem de Serviço n. 487/95. assegurando--

lhe o direito de usufrui-Ias oportunamente.

Curitiba. 8 de janeiro de ]996.

.~\~~~~J4

;1~ Antônio O •• ;r Gonçalv ••
Presidente em exercício

Secretaria

o R D E M D E S E R V I ç o N. 11/96

o Secretário do Tribunal de Alçada do Estado do

Panrná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por lei. e tendo em vista o contido no protocolado sob

D. 0425196, resolve:

TRANSFERIR

as fmas legais alusivas ao presente exercício. escaladas para o corrente mês, de

Gilson Luiz da Silva, matricula n. 5491, Contador nível 1. do Quadro de PessoaJ da

Secretaria deste Tribunal, peJa Ordem de Serviço .Q .. 487/95, assegurando-lhe o

direito de usufruí-Ias oportunamente.

Curitiba, g de janeiro de 1996.

ORDEM DE SERVIÇO N.IJ/96

O Secretário do Tribunal de Alçada do Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por lei, e tendo em vista o contido no protocolado sob
n. 508196, resolve: .

CONCEDER

as ferias legais alusivas ao exercicio de 1995. asseguradas pela Ordem de Serviço n.

190/95. a partir do dia 5 de fevereiro. às funcionárias Hilda Maria da Silva Fruon

e Melânia Andrcola Vieira.

Curitiba. 9 de janeiro de 1996.

I

E [) { :rA IS JU D IC IA IS

COMARCA DE CURITIBA

COMARCA DE. , CUB..In.BA . CAP.I,tAL: ..DO E.STADO D.O, .l'.ARAN.Á. .•............................................

V A R A D E M E N O R E S

EDITAL
"PRAZO DE 20 DIAS"

o DOUTOR..~~~.~.~~....~.~....~ .~ .~ .~ - º. . .~.ª.~.rRE
JUIZ'DE DIREITO DA VARA DE ME-

NORES DA COMARCADE CURITIBA,

CAPITALDO ESTAOODO PARANA,NA

FORMA DA LEI, grc.

FAZ SABER a todos que este EDITAL

virem e dele conhecimento tiverem, que se acha em trâmite regular por este Juizo. com séde a

Av. Iguaçu, 750."~ autos sob o n9 ~!i.n.l.9.A._...... . referente(s) ao(s) menor(res)

. . . . . . . . . . . . ~ .~..~. .~ .. . . . _.. .. . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . •

filho(a) de. CARMEN DO ROCIO FURLAN •..... $................. .......................•....•...... . _ e

de .........•.::J:.::J:.•.::J:.::J:.•.x.::J:.::J:.L~;::J: •.Jt.::J:~.Jt •.J t • • J[ ..•..•.•J I: .• .x.::J: •..• x .•.1 .J I : • . J I : . • .% •• J I : . • • • • E, como consta

nos referidos autos, que oCa) genitor(a) do(s) menor(es) encontram.se em lugar incerto e não

sabido, é expedido o presente para Citação de__ ~.~.~~.~ ~-º~ -º .C .~ - º ~ .! ! .ª '.L .~ _ ~ e

de ~.~..~.~.~.~.~-~.~.~.~.~..~.~.~.~.~.~.~.~.:.~..•._~.:.~.:..:a;_:.~.:.~.:.~.:.~::.~.:.~.:..~.:.~.:.~.::~.:.., com o prazo de

20 dias, a f1m de que querendo em "n.i:Z DIAS". oferecer(e}m resposta(s) instruido(a) com do-

cumentos, requerendo logo a produção de novas provas que houver(em), tudo nos termos l:Ios

artigos ~ ~ d L ~ _ ~ , sob pena de não o fazendo, ser(em) destituido(a) do

Pátrio Poder. E, para que chegue 8O(S) seu(s) conhecimento(s) e ignorância no futuro não


	00000001
	00000001
	00000001
	00000001
	00000001

